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Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaanopintolaiksi ja ammattipätevyyden 
tunnustamisesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta 

THL kiittää mahdollisuudesta lausua ulkomaanopintolakiin liittyvistä muutoksista sekä muutoksista 
liittyen lakiin ammattipätevyyden tunnustamisesta. 

Muutostarve: 

Lakimuutosten tavoitteena on sujuvoittaa erityisesti kolmansista maista tulevien henkilöiden 
ammattipätevyyden tunnustamisprosessia. Ulkomaanopintolain tavoitteena on vastaavasti 
sujuvoittaa ulkomailla saavutettujen opintojen tunnistamista ja tunnustamista. 

THL tukee lakimuutoksia. Lait osaltaan tukevat työelämän yhdenvertaisuutta sekä todennäköisesti 
takaavat entistä paremmin kolmasmaalaisten työelämämahdollisuuksia. THL katsoo myös, että 
lainsäädännöllä saadaan yhtenevät ja yhdenvertaiset käytännöt tutkintojen ja ammattipätevyyksien 
todentamiseen ja tarvittavien lisäkoulutusten suosittamiseen. 

THL näkee, että lainsäädännön muutos on askel kohti yhdenvertaista ja tasa-arvoista työelämää, 
mutta samanaikaisesti korostamme, että lainsäädäntö on ainoastaan yksi keino kohti 
yhdenvertaisempaa työelämää; suomalainen työelämä tarvitsee käytäntöjä, jotka tukevat 
lakimuutoksen henkeä.  

Lausunnonantajan näkemykset koskien ulkomaanopintolakia.

THL tukee ulkomaanopintolain uudistamista. Esitys tukee sekä hallitusohjelman että EU:n tavoitteita 
houkuttelevuuden lisäämiseksi osaajien saamiseksi ulkomailta. 
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THL näkee erityisen tärkeänä, että kolmasmaalaisten asemaa työmarkkinoilla tuetaan 
yhdenvertaisen lainsäädännön puitteissa. Tämä on eduksi sekä yksilöille, suomalaiselle työelämälle 
sekä laajemmin suomalaiselle yhteiskunnalle.

Lausunnonantajan näkemykset ammattipätevyyslain muutoksista.

EU-kansalaisten ammattipätevyyden tunnustamista säännellään Euroopan parlamentin ja neuvoston 
ammattipätevyyden tunnustamisesta annetussa direktiivissä (2005/36/EY). 
Ammattipätevyysdirektiivin mukaiset tunnustamisprosessit ovat pääosin sujuvia. Ns. 
kolmasmaalaisten tunnustamisprosessia ei ole EU:ssa yhdenmukaistettu vastaavalla tavalla kuin EU-
kansalaisten osalta, eikä myöskään Suomessa ole voimassa kolmasmaalaisten tunnustamista 
koskevaa yleislainsäädäntöä, jonka nojalla tutkinnot ja ammattipätevyys tunnustettaisiin 
yhdenmukaisten säännösten mukaisesti.

THL tukee lakimuutosta, jotta lainsäädäntö saadaan vastaamaan ammattipätevyysdirektiiviä. 
Pidämme erityisen tärkeänä osaamisen täydentämisen keinovalikoiman laajentamista.
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